
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Libhošť

Libhošť č. 1, 742 57 Libhošť
tel.č.: 556 730 319 | e-mail: obec@libhost.cz

U S N E S E N Í
1. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť

konané dne 24. 10. 2022 v Libhošť - Trámový sál od 18:00 hod.

1/2022/Z-1 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje program ustavujícího zasedání v rozsahu, jak byl
předložen.

1/2022/Z-2 Zastupitelstvo obce Libhošť určuje jako zapisovatelku zasedání Mgr. Nicole Váňovou a
jako ověřovatele zápisu z 1. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť určuje členy zastupitelstva
obce Davida Bajera a Veroniku Blažkovou.

1/2022/Z-3 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje , aby se ustavující zasedání Zastupitelstva obce
Libhošť řídilo platným “Jednacím řádem Zastupitelstva obce Libhošť”, schváleným dne
25.3.2011 usnesením č. 3/2011/Z-5.

1/2022/Z-4a Zastupitelstvo obce Libhošť stanovuje počet místostarostů takto: dva
neuvolnění místostarostové, kteří v době nepřítomnosti zastupují starostu. 

1/2022/Z-4b Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje počet uvolněných členů zastupitelstva obce s tím, že
uvolněn pro výkon funkce je starosta.

1/2022/Z-4c Zastupitelstvo obce Libhošť volí do funkce starosty obce Ing. Jiřího Petrovského.

1/2022/Z-4d Zastupitelstvo obce Libhošť volí do funkce neuvolněného 1. místostarosty obce Romana
Lacinu.

1/2022/Z-4e Zastupitelstvo obce Libhošť volí do funkce neuvolněného 2. místostarosty obce Petru
Řehákovou.

1/2022/Z-4f Zastupitelstvo obce Libhošť volí dalším členem rady obce Mgr. Radku Krumpochovou.

1/2022/Z-4g Zastupitelstvo obce Libhošť volí dalším členem rady obce Bc. Radku Žabkovou.

1/2022/Z-4h Zastupitelstvo obce Libhošť volí členy školské rady a to Bc. Radku Žabkovou a Ing. Adama
Reisiga.

1/2022/Z-5a Zastupitelstvo obce Libhošť zřizuje finanční výbor a určuje počet členů na 3.

1/2022/Z-5b Zastupitelstvo obce Libhošť zřizuje kontrolní výbor a určuje počet členů na 3.

1/2022/Z-5c Zastupitelstvo obce Libhošť volí předsedou finančního výboru Mgr. Romana Hanzelku.

1/2022/Z-5d Zastupitelstvo obce Libhošť volí předsedou kontrolního výboru Pavla Čapku.

1/2022/Z-5e Zastupitelstvo obce Libhošť odkládá volbu členů finančního a kontrolního výboru na další
zasedání zastupitelstva obce Libhošť.

1/2022/Z-6a Zastupitelstvo obce Libhošť doporučuje Radě obce Libhošť zřídit následující komise jako
poradní a iniciativní orgány: komisi pro rozvoj obce, komisi pro občanské záležitosti a
sociálních věcí, komisi pro kulturu a sport a komisi životního prostředí a meziobecní
spolupráce.

1/2022/Z-6b Zastupitelstvo obce Libhošť stanovuje jako počátek vyplácení nově stanovených měsíčních
odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce datum 24.10.2022,
- stanovuje neuvolněným členům zastupitelstva obce, bez výkonu další funkce, odměnu
ve výši 550,- Kč za každý měsíc,
- stanovuje neuvolněným členům zastupitelstva obce, kteří vykonávají více funkcí, odměnu
odpovídající součtu odměn za výkon max. tří vykonávaných funkcí, s tím, že:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

* za výkon funkce 1. místostarosty je stanovena odměna ve výši 21.000,- Kč za každý
kalendářní měsíc,

* za výkon funkce 2. místostarosty je stanovena odměna ve výši 20.000,- Kč za každý
kalendářní měsíc,

* za výkon funkce radního je stanovena odměna ve výši 4.000,- Kč za každý kalendářní měsíc,

* za výkon funkce předsedy výboru nebo komise je stanovena odměna ve výši 1.500,- Kč
za každý kalendářní měsíc,

* za výkon člena výboru nebo komise je stanovena odměna ve výši 1.000,- Kč za každý
kalendářní měsíc,

- stanovuje, že odměny budou vyplaceny nejpozději do 15. dne následujícího
kalendářního měsíce, a potom pravidelně každý další měsíc následující po měsíci, v němž
tento nárok jednotlivým členům zastupitelstva obce vznikl, a to bezhotovostním převodem
na čísla účtu uvedená jednotlivými členy zastupitelstva obce, přičemž z částek, které jim
za výkon funkcí náleží, budou odvedeny příslušné zákonné srážky.

1/2022/Z-6c Zastupitelstvo obce Libhošť ruší termín konání zasedání ZO Libhošť 1.11.2022 a schvaluje,
aby se příští zasedání Zastupitelstva obce Libhošť v r. 2022 konalo v termínu 13.12.2022.

1/2022/Z-7 Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí  Zápis o výsledku dílčího
přezkoumání hospodaření obce Libhošť za období 01-07/2022.

1/2022/Z-8 Zastupitelstvo obce Libhošť odkládá rozhodnutí o vyčištění koryta toku a pověřuje starostu
úpravou a zajištěním nových nabídek na celkovou délku vyčištění toku 260 m.

1/2022/Z-9 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Zázemí pro
komunální techniku obce Libhošť II.“ a pověřuje starostu podpisem dodatku.

1/2022/Z-10 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje využití fin. prostředků na opravu řídícího systému
ČOV Libhošť a na výměnu provzdušňovacích elementů včetně potrubí z bankovního
účtu určeného na obnovu vodohospodářského majetku obce.

1/2022/Z-11 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje předloženou budoucí kupní smlouvu k pozemkům
p.č. 829 (trvalý travní porost), p.č. 846/6 (trvalý travní porost), p.č. 1532/2 (ostatní plocha),
p.č. 887/226 (orná půda) a částí pozemkům p.č. 887/17 (orná půda) a p.č. 887/1 (orná půda)
s ujednanou kupní cenou na 390,- Kč/m² a pověřuje starostu podpisem budoucí kupní
smlouvy.

1/2022/Z-12 Zastupitelstvo obce Libhošť doporučuje Radě obce Libhošť vyhlásit veřejnou zakázku
na vypracování studie rozšíření chodníkového tělesa podél císařské a to od "čapího hnízda"
po rest. "U Kolářů" po pravé straně ve směru na Nový Jičín.

1/2022/Z-13 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje realizaci stavby „Vybudování kapacity předškolního
vzdělávání v obci Libhošť“ a pověřuje starostu zajištěním výběrového řízení na zhotovitele
stavby. 

ZO Libhošť schvaluje komisi pro otevírání obálek a hodnocení podaných nabídek
na zhotovitele stavby „Vybudování kapacity předškolního vzdělávání v obci Libhošť“,
ve složení (člen - náhradník): zástupce administrátora veřejné zakázky, Ing. Jiří Petrovský -
Roman Lacina, Pavel Čapka - Ing. Tomáš Kulčák, Mgr. Svatopluk Šenk - zástupce školské
rady.

1/2022/Z-14 Zastupitelstvo obce Libhošť revokuje usnesení č. 40/2022/Z-4b ze dne 06.09.2022.

Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje majetkoprávní záměr bezúplatného převodu části
cca 6m2 pozemku p. č. 64/3 (zahrada) v k. ú. Libhošť do majetku obce Libhošť a pověřuje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

starostu podpisem potřebných dokumentů k převodu nemovitosti. Náklady spojené
s bezúplatným převodem uhradí obec Libhošť (například geometrický plán na rozdělení
pozemku).

Ing. Jiří Petrovský
starosta  obce

Roman Lacina
místostarosta  obce

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


